
Kontiolahden eläkeläisneuvoston 8.4.2022 § 19 vetoomus  
 

Arvoisa Siun Soten hallitus 

 
Kontiolahden eläkeläisneuvosto haluaa tuoda esille seuraavaa: 

 
Olemme Siun Sotelta saamiimme palveluihin pääosin hyvin tyytyväisiä, mutta 

ainahan toiminnoissa on parannettavaakin. 
 

1. Kontiolahtelaiset ikäihmiset toivovat saavansa esim. nyt 80+ ikäisille tarjolla 
olevat 4. Covid-rokotuksensa siten, että kunnan pohjoispään ikäihmiset 

saisivat rokotteen pääsääntöisesti Kirkonkylän terveysasemalla ja kunnan 
eteläosan ikäihmiset Lehmon terveysasemalla.  

Perustelut: kulkeminen etäämmäs aiheuttaa ylimääräistä vaivaa sekä myös 
lisäkuluja. Enimmillään rokotusreissu maksaa liikuntarajoitteiselle, 

autottomalle ikäihmiselle 50 euron taksikulun omavastuina. Ja ympäristökin 
kiittää, jos muutamat rokottajat tulevat ison joukon rokotettavien lähelle, eikä 

päinvastoin. 

 
2. Siun Soten terveysasemalääkäripalveluista vastaavalta ylilääkäriltä 

saamiemme tietojen mukaan Kirkonkylän ja Lehmon alue kuuluu samaan 
lääkäripooliin, jonka 9 virasta on huhtikuussa täytettynä 7,7 virkaa ja 

kesäkandien tultua jatkossa reilut 8 virkaa. Osa lääkärityöstä tehdään 
laitoksissa ja kouluterveydenhuollossa ja osa tekee etätyötä. Eniten 

yhteydenottoja lääkäripalveluista on tullut Lehmon terveysaseman osalta. On 
myös todettava, että Kontiolahden terveysasemalla lääkärin vastaanotolle 

päästäkseen joutuu odottamaan jopa 1½ viikkoa. 
 

 
Ylilääkärin kertoman mukaan nyt jatkossa Lehmon terveysasemalla on yksi 

paikalla oleva lääkäri yhtenä päivänä viikossa. Ottaen huomioon kunnan 
eteläosan suuren kokonaisväestön, runsaan lapsiperheiden ja kasvavan 

ikäihmisten määrän, niin mielestämme on hyvin perusteltua, että Lehmon 

terveysasemalla toimii minimissään aina vähintään yksi fyysisesti paikalla 
toimiva lääkäri joka päivä maanantaista perjantaihin. Olemme havainneet, että 

moni asia hoituu hyvin hoitaja-etälääkäri-yhteydellä, mutta jokaisena päivänä 
näin isolla väestökeskittymällä on myös tarvetta potilas–lääkäri fyysisille 

kohtaamisille. 
 

 
Kunnioittavin yhteistyöterveisin, 

 
Kontiolahden eläkeläisneuvosto 
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Kontiolahden ja Lehmon lääkäriresurssista
 
 
Kontiolahden terveysasemilla on olemassa yhdeksän lääkärinvirkaa. Huhtikuussa laskennallisesti työssä on ollut tiedon mukaan 7,7 lääkäriä, kesäsijaisten tullessa jopa yli 8. Tämä on vain
osatotuus vastaanottojen käytettävissä olevasta lääkäriresurssista.
Realistisesti on voitu suunnitella noin yksi vastaanottopäivä viikossa Lehmoon. Koko käytettävissä olevaa resurssi ei ole mahdollista jakaa kahteen pisteeseen matemaattisesti: tämä tekisi
toiminnasta liian haavoittuvaa ja ohjauksen kannalta normien vastaista. Sekä kevään että erityisesti kesän aikana merkittävä osa lääkäreistä on lääketieteen kandidaatteja, joille on
varmistettava lähiohjaus päivittäin tarvittaessa kädestä pitäen. Tk-sairaalassa toimivat kaksi kandidaattia voivat työskennellä vain tk-sairaalassa. Vastaanotolla viidennen vuosikurssin
kandidaatteja on kolme. Kesän aikana on jaksoja, jolloin soteasemalla on työssä vain yksi ohjaamaan kelpoinen lääketieteen lisensiaatti. Paljon lääkärintyötä kohdentuu ns. sektoritöihin kuten
terveyskeskussairaalaan, lasten- ja äitiysneuvolaan sekä kouluterveydenhuoltoon (viimeksi mainittu jatkuu myös kesällä) sekä hoivakoteihin ja kotihoitoon. Lääkärineuvolat toteutetaan pitkälti
Lehmossa.
Kevään 2022 aikana kolmen, kesän aikana kahden lääkärin työpanos on yksinomaan etätyössä. Tämä kohdentuu yhtä hyvin Lehmoon kuin Kontiolahdelle. Lääkäriluvussa mukana oleva
ylilääkäri on kuuden aseman ylilääkäri eikä osallistu potilastyöhön asemilla.
 
Kontiolahden ja Lehmon koronarokotejärjestelyistä
 
Koronorokotuksia on toteutettu pääsääntöisesti Kontiolahden kunnan alueella, kahdella terveysasemalla Kirkonkylän ja Lehmon asemilla.  Välillä on ollut molemmilla ja ajoittain vain toisella,
riippuen henkilöstöresurssista. Pääsääntöisesti on ollut erillinen rokotustiimi resurssilla 2sh + 2lh aina vuoden 2022 alkuun asti. Vuoden 2022 alusta ylimääräisenä resurssina oli 1sh + 1lh,
koska rokotusten määrä väheni huomattavasti. Rokotukset keskitettiin Lehmoon ja kirkonkylän osalta lopetettiin.
 
Toukokuussa 2022 siirrettiin rokotukset kirkonkylän terveysasemalle. Syynä, että erilliselle rokotustiimille ei saatu jatkoa. Sairaanhoitaja siirtyi osaamisensa vuoksi toiseen yksikköön ja vain
lähihoitajalle saatiin kesän yli sijaisuus. Lähihoitajan sijaisuus jatkettiin, koska rokotuksiin liittyvä osaaminen oli hyvin halussa mm. e-verkon käyttö, ajanvarauksien hallinta, rokotuksien
tilaaminen ja laskenta. Terveysaseman vakituisesta porukasta perehdytettiin kolme sairaanhoitajaa koronarokotuksiin huhtikuun aikana. Nämä sairaanhoitajat huolehtivat kerran viikossa
rokotuksista terveysaseman arjen pyörittämisen ja ansaittujen vuosilomien lomassa.
 
Rokotusten keskittäminen kirkonkylälle perustuu kesäsijaisten vähyyteen, vuosilomien pyörittämisen ja työntekijöiden työssä jaksamiseen. Viime kesä pidettiin kahta terveysasemaa auki ilman
sijaisia, joka kostautui hoitohenkilöstön uupumisella. Tälle kesälle on saatu yksi sairaanhoitaja ja yllä mainittu lähihoitaja, joista määräaikaisilla sopimuksilla. Molemmille on siis kertynyt
muutamat päivät vuosilomia, joita hekin saavat ansaitusti pitävät. Päätöksessä on huomioitu myös turvallisuus, mikäli rokotettava saa allergisenreaktion on kirkonkylän terveysasemalla
enemmän henkilöstöä auttamassa.
 
Koko koronarokotusten ajan kirkonkylän ja Lehmon terveysasemilla on käynyt asiakkaita rokotettavana muiltakin paikkakunnilta kuin Kontiolahdelta, ihmisiä on tullut Enosta, Joensuusta kuin
Juuan alueelta.  Siun sotella on keskitetty koronarokotuksia muillakin paikkakunnilla esim. Joensuun kaupungilla on kolme terveysasemaa ja rokotukset on hoidettu erillisessä rokotuspisteessä
Malmikadulla tai Siilaisen terveysasemalla.
 
Tällä hetkellä rokotuskattavuus on hyvä, 3 rokotetta on saanut 70-74-vuotiaat 92,39 %, 75-79-vuotiaat 93,23 % ja 80+ vuotiaat 89,79 %. Valitettavasti tilastoista ei voi jaotella erikseen
kirkonkylä ja Lehmo. 4 rokotteen rokotekattavuus 80+ ikäryhmässä on hyvä 76,37 %.  Kaikki eivät ota, koska koronavirusta sairastettiin alku vuodesta laajalti. Taulukko nähtävillä alla.
 
Koko koronarokotusten ajan, asemalle kantautuva palaute on ollut pelkkää positiivista. Henkilökunnan auttavaisuudesta, toimintojen järjestämisestä, ystävällisyydestä ja nopeasta
rokotustahdista. Ainoat negatiiviset palautteet on koskeneet rokotusjärjestelyitä, kenen vuoro on milloinkin ja tämän suosituksen on antanut Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos ja, jota on Siun
sotessa pyritty noudattamaan.
 
 
Ikäryhmä
nyt
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1 rokote 1 rokote
%

2 roko-
tetta
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%

3 roko-
tetta

3 rokote
%

4 roko-
tetta

4 rokote
%

Ei yhtään
rokotetta

70-74 828 785 94,81 % 783 94,57 % 765 92,39 % 86 10,39 % 43

75-79 502 475 94,62 % 475 94,62 % 468 93,23 % 98 19,52 % 27

Totals 70-79v. 1330 1260  1258  1233  184  70

80+ 529 485 91,68 % 483 91,30 % 475 89,79 % 404 76,37 % 44

Totals yli 70v. 1859 1745  1741  1708  588  114.
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